
C«ii49 4v< l^raíui

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
CNPJ 06.447.833/0001-81

Processo n" 0801002/2021

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2021 - SRP

OBJETO: Registro de preços visando o eventual e futuro fornecimento de sistema de gestão
integrado, acompanhamento de assistência técnica e suporte para atender as necessidades das
diversas secretarias municipais de Pio XII/MA.

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 09:00h (nove horas) da manhã, na
sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA,
designada pela Portaria n° 112/2021, datada de 01 de Janeiro de 2021, composta por: Neemias de
Oliveira Ripardo Garreth, Pregoeiro, Francisca Selma Magalhães Brito, membro. Jose Francisco
dos Santos Brandão, membro, com a finalidade de apurar as propostas de preços e a documentação
dos interessados no Pregão Presencial n° 006/2021 - SRP, objetivando o Registro de preços
visando o eventual e futuro fornecimento de sistema de gestão integrado, acompanhamento de
assistência técnica e suporte para atender as necessidades das diversas secretarias municipais
de Pio XII/MA. O pregoeiro iniciou a sessão observando a presença de uma única empresa,
SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ de n°
09.295.258/0001-37. sediada na Rua Coelho de Resende. n° 929, Sala 05 Centro Sul. O pregoeiro
decidiu pela continuidade da sessão com o único licitanle presente devido à urgência na aquisição
do objeto e em virtude do manifesto desinteresse dos licitantes, uma vez que o edital foi publicado
no Diário Oficial da União. Diário Oficial do Estado, Jornal de grande Circulação, Quadro de
Avisos e no site da Prefeitura Municipal (www.pioxii.ma.gov.brJ. a chamamento de quaisquer
interessados, no entanto compareceu apenas a licilante supracitada. O pregoeiro solicitou ao
representante da empresa, que se identificasse, munido de sua carteira de identidade e/ou
procuração para credenciamento. Após a análise dos documentos foi declarado credenciado O
Senhor LUIZ ORLANDO ALVES DOS SANTOS, brasileiro, casada, portadora da Cédula de
Identidade n° 39620861-SSP-SP, CPF; n° 020.432.223-50. representante da empresa supracitada.
Continuando, O pregoeiro e sua Equipe de Apoio procederam ao recebimento do envelope de n° 01
"Proposta de Preços" contendo a devida proposta de preços do licitante presente, determinando que
os mesmos fossem rubricados pelo representante do licitante e pela equipe de apoio e que
conferissem sua inviolabilidade. O pregoeiro, em prosseguimento, passou a abertura do envelope n"
01 de "Proposta de Preços", e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, O pregoeiro
examinou a compatibilidade do objeto, prazos, e condições de fornecimento, verificando que a
Proposta atende as condições exigidas no Editai, O pregoeiro decidiu pela aceitação da proposta da
única licitante presente. Após a aceitação da proposta, foi dado prosseguimento à sessão com a fase
de negociação, observados os procedimentos previstos no artigo 4°. inciso XVII da Lei n°. 10.520
de 17 de Julho de 2002. foi aberta a oportunidade para que o licitante credenciado, em negociação
direta com O pregoeiro, apresentasse melhores preços, de forma verbal, para cada item, conforme
segue:

Participaram deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante:

SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABIL LTDA - ME 09.2 95.258/0001-37
LUIZ ORLANDO ALVES DOS SANTOS C.P.F. n® 020.432.223-50

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA - CEP 65.707-000
Pá/lina i Ha 9






